
(DET_2016_ 0306.odt)

DETERMINAZIONE N.  306 DEL 11.04.2016

Oggetto:  Impegno  di  spesa  per  contributi  ex  L.  431/98  a  cittadini  in  condizioni  di
precarietà abitativa per l'anno 2016.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
VISTO

- il D.P.R. 616/77;
- il D. Lg.vo 112/98;
- il Decreto Legislativo 286/98;
- la Legge 328/00;
- la L.R.T. 41/05;

RICHIAMATO
- il  Regolamento  per  l’erogazione  delle  prestazioni  monetarie  approvato  con

deliberazione del  Consiglio Comunale n. 61 del 11.5.2010;
- la  L.  431/98  che  all’art.  11  stabilisce  la  concessione  di  contributi  finalizzati  al

pagamento dei canoni di locazione;

PRESO ATTO che è in corso di predisposizione il Bando per il contributo Affitto anno
2016 sulla base delle indicazioni dettate dalla Regione Toscana;

VISTE le richieste avanzate per la concessione di sussidi finalizzati alla integrazione
dei canoni di affitto e delle relazioni sociali sui nominati che parteciperanno al suddetto
Bando e ricompresi nell'allegato di cui alla successiva liquidazione;

TENUTO CONTO del  parere  favorevole  espresso  dalla  competente  Commissione
Comunale  di  Assistenza,  dalla  quale  risultano  prestazioni  monetarie  ammontanti  a
complessive Euro 17.300,00;

ATTESO di provvedere in merito;

VISTO la  disposizione dirigenziale  n.  1341 del  31.12.2016 con la  quale  è  stata
attribuita  alla   sottoscritta  la  posizione organizzativa  di  Responsabile  Settore Sociale  e
Casa; 

VISTO lo Statuto Comunale;

Settore Assistenza, Servizi Sociali e Politiche Abitative, Via Fratelli Orsi n. 22 - 50012 Bagno a
Ripoli (Assistenza e Casa) 055/63.90.352-353-354-355 (Servizi Sociali) tel. 055/63.90.358-359-392
fax 055/63.90.360 E-mail: assistenza@comune.bagno-a-ripoli.fi.it



DETERMINA

per le motivazioni espresse in narrativa,

1) di approvare, secondo quanto previsto dall’art. 11 della L. 431/98, la concessione di
contributi a cittadini in condizione di precarietà abitativa finalizzati al pagamento dei
canoni di locazione per l'anno 2016;

2) di impegnare la somma complessiva di Euro 17.300,00 alla Missione 12.6 P.F. U n.
1.4.2.2.999 Capitolo 8186 "Contributi per integrazione canoni di locazione L. 431/98
– Compartecipazione comunale alle risorse regionali " - Impegno n. 16/1058;

3) di procedere alla liquidazione e alla emissione di ordinativi di pagamento a favore
degli assistiti che saranno indicati nel successivo allegato alla liquidazione  nella  mi-
sura e per il periodo riportato nel medesimo;

4) di dare atto che, l' impegno di spesa non puo' essere frazionabile in quanto riguarda
progetti sociali legati ad  un intervento minimo trimestrale o semestrale;

5) di  dare atto  inoltre  che la  scadenza delle  presente obbligazione è fissata  entro
l'anno 2016.

                                         IL RESPONSABILE SETTORE SOCIALE
                                                                             (Dott. Ssa Gramigni Simona)

 

_________________________________________________________________________

SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO

Vista la regolarità contabile; si attesta la copertura finanziaria ai sensi degli articoli
151, comma 4, e 153, comma 5, del Decreto Legislativo 18/8/2000 n. 267.

E' esecutiva.

Lì, 12.04.2016
                                               IL DIRIGENTE

(Dario Navarrini)

_________________________________________________________________________

Settore Assistenza, Servizi Sociali e Politiche Abitative, Via Fratelli Orsi n. 22 - 50012 Bagno a
Ripoli (Assistenza e Casa) 055/63.90.352-353-354-355 (Servizi Sociali) tel. 055/63.90.358-359-392
fax 055/63.90.360 E-mail: assistenza@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

